
GUÍA TELEFÓNICA INSTITUCIONAL
PBX : (04) 5000175 - 2307028 - 5002164

RECTORADO
PhD. Elena Tolozano *
ext. 1100
etolozano@bolivariano.edu.ec

SECRETARÍA GENERAL
Mgs. Stefanía Zuñiga, Ph.D *
ext. 1140
szuniga@bolivariano.edu.ec

Maybe Mora/Kevin Mora
ext. 1144
mmora@bolivariano.edu.ec
 
Susana Fraile/Jenny Floril
ext. 1143

Israel Rodriguez
ext. 1142

Denniss Sanchez
ext. 1141
 
Brittany Moros
ext. 1147
 
Asistente
ext. 1148
 
Secretaría archivo
ext. 1146

DIRECCIÓN FINANCIERA
Ing. Vanessa Velásquez *
ext. 1181
vvelasquez@bolivariano.edu.ec

Gino Mendez
ext. 1182
gmendez@bolivariano.edu.ec

Jeremy Sanchez
ext. 1190

Raul Sanchez
ext. 1184

Jhonatan Tapia
ext. 1186

Diana Duche
ext. 1183

CANCILLER

VICERRECTORADO DE
EXTENSIÓN Y GESTIÓN
ADMINISTRATIVA

PhD. Roberto Tolozano * 
rtolozano@bolivariano.edu.ec

ADMINISTRACIÓN
Ing. Luz Tolozano
ext. 1020
 
Danna Ramirez
ext. 1021

Fabricio Tapia
ext. 1022

TESORERÍA
Eco. Carolina Ugalde *
ext. 1185
cugalde@bolivariano.edu.ec

Evelin Ochoa
ext. 1187
eochoa@bolivariano.edu.ec

Sandra Proaño
ext. 1155
sproano@bolivariano.edu.ec

Marco Escaleras
ext. 1123
cajabuck@bolivariano.edu.ec

Daniela Claudett
ext. 1122
dclaudett@bolivariano.edu.ec

Nicole Cotto
ext. 1121

TALENTO HUMANO
Msc.Genesis Escaleras
ext. 1037

Michelle Mora
ext. 1033

ADMISIÓN Y NIVELACIÓN
ESTUDIANTIL

Msc. Elena Tolozano, Mgs *
ext. 1160

Diana Herrera
ext. 1161

Asistente 1
ext. 1162

Asistente 2
ext. 1163

CAMPUS MATRIZ

DIRECCIÓN TIC
Mgtr. Patricio Gomez *
ext. 1170
prgomez2@bolivariano.edu.ec

Ing. Cindy Salazar
ext.1173

Soporte
ext.1174

Ing. Andrea Aquino
ext.1175

AUDITORÍA INTERNA
Msc. Keyla Escaleras
ext. 1152
 
Kevin Alvarez
ext. 1153

Ernesto Perasso
ext. 1154

INVESTIGACIÓN
Jheslyn Chinga
ext. 1070
 
Diana Sanchez
ext. 1071

Asistente 
ext. 1072

PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA
Econ. Rudy López Cantos *
ext. 1150
rdlopez5@bolivariano.edu.ec

PhD. Michelle Tolozano *
ext. 1131
mtolozano@bolivariano.edu.ec

VICERRECTOR ACADÉMICO

Msc. Luis Alzate, PhD *
ext. 1130
alzate@bolivariano.edu.ec



GUARDIA
Guardia entrada principal
ext. 1011
 
Guardia entrada Box
ext. 1017

DEPARTAMENTO COMERCIAL

MSc. Narcisa Suárez *
ext. 1110
nsuarez@bolivariano.edu.ec

Melissa Salazar
ext. 1111
 
Julio Pinto
ext. 1000
 
Asistente 1 
ext. 1112 

Asistente 2
ext. 1114

Miguel Guerrero
ext. 1115

Kelly Galarza
ext. 1060

ASUNTOS ESTUDIANTILES
Msc. Henry Fogacho *
ext. 1094
hfogacho@bolivariano.edu.ec

Melannie Garcia
ext. 1093
 
Kevin Potes
ext. 1095
 
Tatiana Raimondi
ext. 1094
 
Genesis Silva
ext. 2032 

Ariel Jurado
ext. 2033

BIENESTAR ESTUDIANTIL
Psic. Emmanuel  Tolozano *
ext. 1040
ertolozano4@bolivariano.edu.ec

Konny Vaque
ext. 1042
kvaque@bolivariano.edu.ec

Maria Fernanda Barroso
ext. 1043

Nathalia Chalen
ext. 1044 

Psi. Alexandra Paredes 
ext. 1045

GUÍA TELEFÓNICA INSTITUCIONAL
PBX : (04) 5000175 - 2307028 - 5002164

CAMPUS MATRIZ

BOX MÉDICO
Consultorio 1
ext. 1010
 
EnfermerÍa
ext. 1009

BIBLIOTECA
Lic. Teresa Barragan
ext. 1200

CAJA
Cajero de turno
ext. 1120



DEPARTAMENTO COMERCIAL

Evelyn Anchundia
ext. 3115

Ulises Ramiro
ext. 3188
 
Angi Idrovo
ext. 3466

BIENESTAR ESTUDIANTIL
Dalexa Rivas
ext. 5242

ARTE Y CULTURA
Nelson Villalta *
ext. 5801
fvillalta@bolivariano.edu.ec

ADMINISTRACIÓN
 Esteban Villalta *
ext. 5020
evillalta@bolivariano.edu.ec

SECRETARÍA

Lorena Rojas
ext. 5140

Magdalena Pérez
ext. 5141

FASSS

Dra. Rosangela Caicedo, Ph.D *
ext. 1300 

Xavier Chang
ext. 1304
 
Martha Velez
ext. 1310

Carolina Velastegui
ext. 1306

Gema Quiroz
ext. 1311

Raisa Vilema
ext. 1302

Mayerli Mendoza
ext. 1315

Gilberto Suarez
ext. 1312

katy Bernardes
ext. 1308

Aleida Bermeo
ext. 1305

Judith Lascano
ext. 1301

Angel Monroy
ext. 1303

Elianne Rodriguez
ext. 1309

Alberto Figueroa
ext. 1307

Cecilia Gaona
ext. 1316

BIBLIOTECA
Sonia Rosado
ext. 5200

CAJA
Cajero de turno
ext. 5120

PODOLOGÍA
Yillian Fonseca 
ext. 5014

GUÍA TELEFÓNICA INSTITUCIONAL
PBX : (04) 5000175 - 2307028 - 5002164

CAMPUS ATARAZANA



EDUCACIÓN CONTINUA

MARKETING

Ing. Gabriela Tolozano, MSc *
ext. 2800

Marketing.1 Educacion C
ext. 2801

Marketing.2 Educacion C
ext. 2803

Marketing.3 Educacion C
ext. 2823
Marketing.4 Educacion C
ext. 2802

Kelly Espinoza
ext. 2806

Angel Echeverria
ext. 2821

Sammia Miranda
ext. 2807
Coordinacion Educacion C
ext. 2818

Coordinacion Educacion C
ext. 2819

Coordinacion Educacion C
ext. 2820

Coordinacion Educacion C
ext. 2808

COORDINACIÓN CONDUCE
Teresa Tomalá
ext. 2730

Christian Bustamante
ext. 2750

Andreina Leon
ext. 2760

FATV

Msc. Richard San Lucas *
ext. 2710
risanlucas@bolivariano.edu.ec

GUÍA TELEFÓNICA INSTITUCIONAL
PBX : (04) 5000175 - 2307028 - 5002164

CAMPUS BOYACÁ

SECRETARÍA

Mariela Zambrano
ext. 1037

Vanessa Sanchez
ext. 2640

COORDINACIÓN

Erick Sandoval
ext. 2751

Pamela Gonzaga
ext. 2733

Cinthya Oviedo
ext. 2770

Darwin Manzano
ext. 2752

Manuel Cotto
ext. 2753

COORDINACIÓN

ADMISIONES

Johanna Supo
ext. 2817

Brianna Asmal
ext. 2815

Ventas Educacion C
ext. 2811
Tamara Rodriguez
ext. 2810

Ventas Educacion C
ext. 2812

Licoa Piguave
ext. 2813

Christopher Salas
ext. 2814

VENTAS

BOX MÉDICO

Box médico
ext. 2410

CAJA

Cajero de turno
ext. 2740



CAJA
Cajero de turno
ext. 2503

GUÍA TELEFÓNICA INSTITUCIONAL
PBX : (04) 5000175 - 2307028 - 5002164

CAMPUS CAPWELL

MANTENIMIENTO INTEGRAL

Mantenimiento
ext. 8310

ADMISIONES CONDUCE

Milton Yepez
ext. 2764

Anggie Ramirez
ext. 2761

Miguel Muñiz
ext. 2762

Miguel Muñiz
ext. 2762

Adela Suarez
ext. 2763

Elian Cordova
ext. 2732

Melissa Cortez
ext. 2039

TALENTO HUMANO

Lcda. Lady Bustamante *
ext. 1030
lbustamante@bolivariano.edu.ec

Diana Jaramillo
ext. 1034
dljaramillo2@bolivariano.edu.ec

Diana Loja
ext. 1036

Francisca Villalta
ext. 1032

Ing. Alexandra Cevallos
ext. 1031
acevallos@bolivariano.edu.ec

SEGURIDAD Y SALUD 

VENTAS UBE

Ing. Vicente Benitez
ext. 2050

Luis Orellana
ext. 2037

Paul Benitez
ext. 2036

Karla Moran
ext. 2054

Andrea Silva
ext. 2042

Magdalena Vinueza
ext. 2059

Ana Vernaza
ext. 2058

Keyla Loor
ext. 2053

Denisse Tapia
ext. 2041

Eliana Gorotiza
ext. 2051

Elkin Tapia
ext. 2039

Jose Laman
ext. 2056

Silvana Delgado
ext. 2057

Norma Valdivieso
ext. 2055

Carlos Ortega
ext. 2052

Diana Cruz
ext. 2038

Joao Mosquera
ext. 2041

Darwin Baque
ext. 2044

Maria Jimenez
ext. 2049

Grace Tapia
ext. 2043

Blake Carbo
ext. 2047

Aaron Baque
ext. 2048

COORDINACIÓN

VENTAS
RECLUTAMIENTO

NÓMINA


